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Utbildningsnämnden 

Handläggare: 

Patrik Lundh 

 

Dnr:  

2024-10-30

Förslag till yttrande: Grundläggande granskning 2024 

Bakgrund  
Revisorerna granskar årligen i den omfattning som följer av god revisionssed all 

verksamhet som bedrivs inom nämndernas eller fullmäktigeberedningarnas 

verksamhetsområden. 

I denna rapport tar den yrkesrevisor som är sakkunnigt biträde ställning till de 

grundläggande frågorna om: verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, den interna kontrollen som görs inom 

nämnderna är tillräcklig. 

I granskningen anges bedömningsskalan från kommunallagens 12 kapitel för att 

tydliggöra granskningsresultatet i förhållande till angivna revisionskriterier. 

Ändamålsenlig verksamhet, tillfredsställande ekonomi, tillräcklig intern kontroll avger att 

revisionskriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Det kan förekomma mindre avvikelser 

som behöver åtgärdas.  

Inte helt ändamålsenlig verksamhet, inte helt tillfredsställande ekonomi, inte helt 

tillräcklig intern kontroll avser att revisionskriterierna inte är helt uppfyllda. Det finns 

brister som behöver åtgärdas.  

Inte ändamålsenlig målstyrning, inte tillfredsställande ekonomi, inte tillräcklig intern 

kontroll betyder att Revisionskriterierna inte är uppfyllda. Det finns väsentliga brister 
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som behöver åtgärdas. Bristerna kan aktualisera frågan om anmärkning eller avstyrkt 

ansvarsfrihet 

Revisionens bedömning: 

Revisionen bedömer utbildningsnämndens verksamhet (målstyrning och 

måluppfyllelse) som ändamålsenlig. Nämnden bör det i kommande arbetet formulera 

egna mål (målnedbrytningar) i stället för att återanvända fullmäktiges 

målnedbrytningar.  

Revisionen konstaterar att nämnden uppnår ett (grönt) av sina 20 mål 

(målnedbrytningar), medan 18 mål (målnedbrytningar) är nära att uppnås (gult). Ett mål 

(målnedbrytning) har stor avvikelse mot mål (rött). I det kommande arbetet ser 

revisionen det som viktigt att nämnden fortsätter vidta åtgärder om det befaras att mål 

(målnedbrytningar) inte kommer uppnås.  

Revisionen bedömer nämndens internkontroll som tillräcklig. Samtliga risker i plan för 

intern styrning och kontroll har följts upp. Den förklaring ges till den risk vars 

kontrollmoment inte har genomförts.  

Förslag till yttrande 
Nämnden bör det i kommande arbetet formulera egna mål (målnedbrytningar) i stället 

för att återanvända fullmäktiges målnedbrytningar. 

Svar: Avseende de målnedbrytningar som var desamma som kommunfullmäktiges 

målnedbrytningar har utbildningsnämnden nu formulerat som sina egna i 

Verksamhetsplan 2025-2028, utbildningsnämnden. Dessa målnedbrytningar är:  

- Utbildning Gävles skolor ska ge alla barn och elever en utbildning av hög 

kvalitet, vara likvärdiga och kompensera för olika bakgrund och förutsättningar 

- Tryggheten och närvaron ska öka i Utbildning Gävles skolor, Utbildning Gävle 

ska möta psykisk ohälsa, kriminalitet och missbruk med en bredd av tidiga 

förebyggande insatser. 
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- Utbildning Gävle ska vara en attraktiv arbetsgivare. 

- Utbildning Gävle ska underlätta och bidra till medborgarnas och näringslivets 

omställning till fossilfria och hållbara transporter.  

 

I det kommande arbetet ser revisionen det som viktigt att nämnden fortsätter vidta 

åtgärder om det befaras att mål (målnedbrytningar) inte kommer uppnås.  

Svar: Utbildningsnämnden fortsätter med att systematiskt och kontinuerligt stärka 

elevernas måluppfyllelse genom analys av resultat, riktade insatser och utveckling av 

undervisningens kvalitet. Detta sker i dialog med verksamheterna och med stöd av 

tillgänglig statistik, kvalitativa bedömningar och nationella styrdokument. 

Sara Marklund 
Tf Sektorchef 
Utbildning Gävle 
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